NO.2018011                               2018年 5月 22日

各  位
会 社 名 川崎重工業株式会社
代表者名 取締役社長 金花 芳則
コード番号 7012 東京① 名古屋①
問合せ先 コーポレートコミュニケーション部
 部長 鳥居 敬
       【東京】TEL 03-3435-2130
       【神戸】TEL 078-371-9531

代表取締役および執行役員の異動について

川崎重工は、２０１８年５月２２日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および執行役員

の異動等を決議しましたのでお知らせします。

記

１．代表取締役の異動（２０１８年５月２２日付）  ※〔 〕内は旧役位を示す。

いしかわ  むねのり
代表取締役   石 川 主 典 〔取締役〕

２．執行役員の異動（２０１８年５月２２日付）   ※（ ）内は担当業務を示す。

副社長執行役員（社長補佐、技術・生産・調達全般統括、品質管理担当、車両カンパニー担当）
いしかわ  むねのり

 石 川 主 典

３．業務執行体制の改正（２０１８年５月２２日付） ※（ ）内は担当業務、〔 〕は旧職名を示す。

副社長執行役員（社長補佐、財務全般統括、本社管理部門担当、船舶海洋カンパニー担当）
〔同（社長補佐、財務全般統括、本社管理部門担当）〕

とみだ   けんじ
 富 田 健 司

常務執行役員（航空宇宙システムカンパニープレジデント）
〔同（航空宇宙システムカンパニープレジデント、生産全般統括）〕

なみき すけゆき
 並 木 祐 之

４．執行役員の退任（２０１８年５月２２日付）

おがわら まこと
常務執行役員 小河原  誠

【異動の理由】

N700系新幹線車両台車枠の製造不備に関する原因究明および再発防止策の検討、ならびに全社の品質
管理体制の総点検をさらに推進するため、経営体制を変更することとしました。

□別添資料
・代表取締役（新任）の略歴

以 上

（別添）

氏 名 石

い し

   川

かわ

 主

むね

   典

のり

生 年 月 日 １９５３年 ２月 ２６日

出 身 地  岐阜県

勤 務 地  東京本社（東京都港区海岸１丁目１４番５号）

経 歴

１９７５年  ３月 名古屋大学工学部卒業

１９７５年  ４月 川崎重工業株式会社入社

２００３年  ４月 航空宇宙カンパニー技術本部電子情報技術部長

２００４年 １０月 航空宇宙カンパニー技術本部宇宙・誘導機器設計部長

２００５年  ４月 理事

航空宇宙カンパニー技術本部副本部長

兼 宇宙・誘導機器設計部長

２００６年  ４月 航空宇宙カンパニーＱＭ推進室長

兼 技術本部副本部長

２００９年  ４月 航空宇宙カンパニー生産本部長

２０１２年  ４月 執行役員

航空宇宙カンパニー生産本部長

２０１３年  ４月 航空宇宙カンパニーバイスプレジデント

２０１３年  ６月 常務執行役員

航空宇宙カンパニープレジデント

２０１４年  ６月 代表取締役常務

航空宇宙カンパニープレジデント

２０１６年  ４月 代表取締役副社長

社長補佐、生産・調達部門管掌、航空宇宙カンパニー管掌

２０１７年  ４月 社長補佐、技術・生産・営業・調達部門管掌

２０１８年  ４月 取締役

所有株式数     ８，８００株（２０１８年３月３１日現在）

	番号あり【川崎重工】代表取締役・執行役員の異動
	【川崎重工】代表取締役・執行役員の異動（2018年5月22日付）
	【持株数付き】08石川主典